[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº. 009/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

			A Vereadora que este subscreve, requerem após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

	                        Que o Executivo Municipal através dos Órgãos competentes, crie medidas de incentivo e apoio as entidades Gauchas em especial ao CTG Galpão dos Carreteiros, para que seja reativadas as Festas Campeiras como, por exemplo, os rodeios, na Sede do Nosso Município.

J U S T I F I C A T I V A

                               A vereadora faz essa indicação, devido a inúmeras reivindicações de nossos Munícipes.

Sala das Sessões, 07 de Janeiro de 2019.

Verª Izabel Rosa

Autora